ESTADO DA PARAIBA
PREF'EITURA MTINICIPAL DE SOBRADO

Gabinete da Prefeita

LEI N..'145/2tX!9 Em 08 DE OuruBRo or 2ü)9

ALTERA A LDA zUN LEI DE
Di/RETRIZES ORçAMENTÁR'ÁS DE No
12ON@8 E DA OUTRAS PROWDÊìTCIAS.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAI}O, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,
envia Projeto de Lei para ser votado e aprovado por esta Câmara Municipal.

Art. l' - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a redação do art. 2O da
LDO 2009, com a seguinte redação,

A Lei Orçamentária conterá dotação para reserva de contingência, constituída
exclusivamente com recursos do orçamento fiscal, no valor até 1,12o/o (um virgula doze por
cento) da receita corrente líquida prevista para o exercício de 2009, destinada ao atendirnento
de passivos contingentes e outros riscos e eventos fiscais imprevistos.

Art, 2' - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação.

fudr>,tg&)"4'*
Célia l4lária de Oliveira Melo

Prefeita

Rua Manoel Sales, 178 * Centro, Sobrado - PB, CEP: 58.342-000
Fone / Fax: (083) 3661-1080 / 3661-1064, E-mail: pmsobrado@.uol.com.br

08 / OUTUBRO / 2009